

## EĞİTİM

Eczacılık eğitimi hemen hemen tüm Avrupa topluluğu ülkelerinde sayısal olarak değişik yöntemlerle sınırlandırılmıştır. Sadece İspanya ve İtalya' da lise bittikten sonra giriş serbesttir, İngiltere, İrlanda, Danimarka ve Hollanda' da Üniversiteye girişler bir seçme sınavıyla olmaktadır.

AT normlarına göre eczacılık eğitimi en az 4 sene sürmeli ve en az 6 ay staj yapılmalıdır.

AT ülkelerinde her yıl 11.000 eczacılık diploması verilmektedir. Şu anda AT ülkelerinde toplam 104.000 eczane ve buna bağlı olarak ortalama 240.000 çalışan eczacı bulunmaktadır.

Türkiye' de belirli bir kontenjan bulunmakta (950 - 1000) Eczacılık Fakülteleri her yıl yaklaşık 700 - 800 eczacı diploması vermektedir.

## ECZANE YOĞUNLUĞU

ALMANYA .....	4.000 KİŞİYE 1 ECZANE ...	18 Km <sup>2</sup>
AT TOPLU' DA ...	3.300 KİŞİYE 1 ECZANE ...	23 Km <sup>2</sup>
DANİMARKA' DA .	6.000 KİŞİYE 1 ECZANE ...	137 Km <sup>2</sup>
BELÇİKA' DA .....	1.900 KİŞİYE 1 ECZANE ...	6 Km <sup>2</sup>
TÜRKİYE' DE .....	4.300 KİŞİYE 1 ECZANE ...	56 Km <sup>2</sup>

## ECZANE MÜLKİYETİ

AT Ülkelerinin çoğunda eczanenin mülkiyeti ve işletmesi aynı eczacının olmak zorundadır. Kanunlar bir eczacının sadece bir eczane açabileceğini ifade eder. Yasalarda eczane satmak veya almak sadece eczacıdan eczacıya olmak şartıyla serbesttir.

İngiltere, Belçika ve İrlanda' da Eczane mülkiyeti ile ilgili olan bu kurallar yoktur. Bu ülkelerde eczacı olmayan kişilerde büyük eczane zincirleri kurabilirler. İrlanda' da Hayes ve Cunningham isimleriyle iki büyük eczaneler zinciri bulunmaktadır.

İngiltere' de ise bu sayı çok daha fazladır. İngilterenin en büyük eczane zincirlerinden Boots firması 1050 eczane ve 46.000 çalışanı ile % 30 pazar payına sahiptir.

Belçika' daki 5200 eczanenin sadece 550'si eczacının hem sahibi hem de işletmecisi olduğu eczaneler geri kalanı ise eczaneler zincirine giren eczanelerdir.

İngiltere' deki eczaneler zincirlerinde ciroların % 75'i ilaç dışındaki malların satışından elde edilir. Bu durumda eczaneler ilaç satışından oldukça uzaklaşmışlardır.

Hollanda' da bir eczacı en fazla iki eczane açabilir.

İtalya' da bir eczacı meslek hayatı boyunca iki eczaneden fazla açamaz veya satamaz. Böylece eczacının eczanesinde hastalarıyla uzun süren köklü bir ilişkisi olması düşünülmüştür.

Türkiye' de eczanenin mülkiyeti ve işletmesi aynı eczacının olma zorunluluğu vardır. Eczacının meslek hayatı boyunca açacağı eczane sayısında bir kısıtlama söz konusu değildir.

## ECZANE AÇMA ŞARTLARI

AT Ülkelerinde eczane açma şartlarında her ülkedeki coğrafik ve demografik durumlar rol oynar. Fransa' da nüfusu 5000' nin altındaki yerlerde açılacak her eczane en az 2000 kişiden, nüfusu 5000-30000 arası olan yerlerde en az 2500 kişiden nüfusu 30000' in üzerindeki yerlerde ise 3000 kişiden sorumlu olmak zorundadır. Belçika' da ki sistemde hemen hemen aynıdır. İspanya ve Portekizde ise her yeni eczanenin en az 6000 kişiye hizmet verebilmesi ve çevresindeki en yakın eczane ile arasındaki uzaklığın en az 250m olması zorunludur. Lüksemburg ve Danimarka' daki eczane açma sistemi eski Alman sistemi gibidir. Devlet belli sayıda eczane açma ruhsatı çıkarır. Bunlar kullanıldıktan sonra, yeni eczane açma izni verilmez.

Danimarka' da bir eczanenin en az 400 m<sup>2</sup> olması ve bunun 50 m<sup>2</sup> sinin satış bölümüne ayrılması zorunludur.

## ECZANE DEVİRLERİ

Bütün AT Ülkelerinde yeni eczane kurulması yanında eczanelerin ülke içinde yada dışında devir alınması veya devredilmesi mümkündür. Böyle durumlarda da Eczacıların bir takım kurallara uyması gerekir. Örneğin; Almanya, Belçika veya İspanya' da Eczaneler açılışlarından hemen sonra başka bir eczacıya devir edilemezler.

## İLAÇIN SATIŞI

Birçok Avrupa ülkesinde eczaneler, ister serbest eczane istersede hastane eczanesi olsun, ilacın yegane satıldığı yerlerdir. İlacın böyle kontrollü dağıtımı, tedavinin güvenle yapılmasını sağlar. Fakat bazı durumlarda bu satış açısında istisnalar görülebilir.

Almanya' da ilacın yegane satış yeri serbest eczaneler ve hastane eczaneleriyken, veteriner ilaçları veterinerler tarafından satılır. Reçetesiz satılan ilaçlar ki bunlar tüm ilaç pazarının % 5'i dir. Eczaneler dışında da satılabilir, ama bu reçetesiz satılan ilaçların 1/3' ü yine eczaneler tarafından satılmaktadır.

## ECZANELDEKİ İLAÇ DİŞİNDEKİ ÜRÜNLER

Büyük Britanya ve İrlanda da Eczanelerin ilaç dışındaki satabilecekleri diğer ürünleri sınırlayan bir kanun olmadığından eczaneler istedikleri herşeyi satabilirler. Diğer AT Ülkelerinde ise Eczanelerde bulunabilecek ilaç dışı ürünler eczanelerin kendi isteklerine göre değildir, devlet tarafından sınırlandırılır.

## ÜRETİM DÜZEYİNDE FİYAT OLUŞUMU

Almanya, Hollanda ve Danimarka' da fiyat belirlemesi serbesttir. Bir kısım Avrupa Ülkelerinde ise ilaç fiyatları devlet tarafından çok sıkı olarak, değişik metodlarla düzenlenir. Üretim düzeyindeki fiyat tespitinde bazı idari kurumlardan etkilenme olabilir. Buna en iyi örnek Almanya' dır. Burada resmi hastalık sigortası sigortalıların % 90' ı temsil eder. Sigorta ilaçlar için belli fiyatlar saptar, üreticilerde bu büyük pazarı kaçırmamak için tabii ki bu fiyatlara uymak zorundadırlar. Bu olay da alıcının gücünün üretici üzerinde ne kadar kuvvetli olduğunu gösterir.



Önce hepinize merhaba demek istiyorum. 4 - 5 - 6 - 7 Aralık 1997 tarihlerinde toplanan T.E.B. 31. Olağan Büyük Kongre'de önce sizlerin sesini sonrada Kongre Delegeleri'nin teveccühleriyle T.E.B. Merkez Heyeti Üyesi olarak Antalya Eczacı Odası'nın kuruluşundan bu yana ilk defa sizlerin sesini mesleğimizin en üst örgütünde temsil onurunu yakaladım. Tekrar hepinize teşekkür ederim.

Sayın Meslektaşlarım, en büyük korkum bana verdiğiniz bu büyük onuru sizlere yakışır bir şekilde taşıyamamaktadır, ama inanıyorumki bu konuda sizlerinde bana vereceği destekle bu yükün altından kalkacağım.

Sayın Meslektaşlarım seçildiğimden bu ana kadar yaptıklarımızı sizlere çok kısa ana hatlarla özetlemek istiyorum. 20 Aralık 1997'den itibaren düzenli olarak çoğunlukla 15 günde 1, bazen de her hafta Ankara'da toplanarak gerek mesleğimizle ilgili konular gerek ülke gerçeği ile ilgili doğru politikalar üretmek ve mesleğimizin geleceğinin önünü açmak için bir çok kararlar aldık. O günlerde güncel olan Bağ-Kur, SSK ve Memur anlaşmaları süratle hayata geçirildi. 6197 sayılı yasa taslağı tasarısını hazırlayıp, Sağlık Bakanlığı'na başvuruldu. Türk Gıda Kodeksi yönetmeliği için danıştaya dava açıldı. Bio-inova adlı bir şirket Türkiye'de olmayan analitik araştırma merkezi için bir şirket kuruldu ve Cumhurbaşkanı Sayın Süleyman DEMİREL tarafından temeli atıldı. 3.000.000 \$'a çıkacak bu merkez 1 sene sonra çalışmaya başlayacaktır. Bununla beraber 2 kez başkanlar kurulu ile toplanıldı. Tabiiiki ben yer darlığı nedeniyle bunları size ancak konu başlıkları ile aktarabiliyorum. Yinede en ufak bir imkanda sizlerle birlikte olmaya devam edeceğim.

Sevgili Meslektaşlarım, en son konuda " İlaç Fiyat Kararnamesi'dir ". Bu konu Bakanlıkla ve İlaç sektörü ile konuşulup en kısa zamanda sizlere Eczacı kar hadlerinin yükseltilmesi kararında bildirmekten mutluluk duyacağımı tahmin ediyorum.

Sevgili Meslektaşlarım, demokratik toplumlarda yönetenlerin tek denetleyicisi demokratik kitle örgütüdür. 5 aylık bir sürede gördüm ki, Türkiye'mizde çalışan ama olağanüstü çalışan hemen hemen tek demokratik kitle örgütü T.E.B.'dir. Bu bana öyle bir heyecan verdiği anlatamam. bizler bu örgütümüze sahip çıktıkça, inanıyorumki, Türk Eczacıları'nın yarınları aydınlık ve yüzleri çoğa dönük olacaktır. Biraz daha kendi içimizdeki kişisel hırslarımızı törpüleyip, meslek örgütümüze destek vermek en iyisi olacaktır, kanısındayım. Sizlerle tekrar buluşmak üzere satırlarıma son verirken hepinize saygılar sunarım.

